
, 

"2021 — Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba" 

W4cédia 

CÓRDOBA, 29 NOV 2021 

VISTO: El Decreto N° 1652 de fecha diez de diciembre de 2019 y sus 

modificatorios. 

Y CONSIDERANDO: 

Que medicinte los !citados instrumentos legales se aprobó la estructura 

orgánica del Poder Ejecutivo Provincial, disponiéndose además la reconversión de diversas 

unidades de organigrama, en las cuales se hubiere modificado su denominación y/o dependencia. 

Que a efeCtos de ajusta-se de manera más acabada a las necesidades 

organizacionales, los titulares del Ministerio de Educación, del Ministerio de Promoción del Empleo 

y de la Economía Familiar, de la Fiscalía de Estado y del Ministerio de Ciencia y Tecnología; 

propician diversas modificaciones en las estructuras vigentes en el ámbito de las carteras a su cargo. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 de la 

Constitución Provincial; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

Artículo 1°.- CRÉASE la Subdirección de Jurisdicción de Acompañamiento Institucional de la 

Dirección General de Desarrollo Curricular, Capacitación y Acompañamiento hytituCional de la 

Subsecretaría de Coordinación Educativa de la Secretaría de Educación del Ministerio de 

Educación y, en consecuencia, MODIFICASE parcialmente el Decreto N° 1652/2019 y sus 

modificatorios en el sentido referido. 

Artículo 2°- CRÉASE la Dirección de Jurisdicción RR.HH y Coordinación Operativa, la que 

dependerá de la Dirección General de Administración de la Secretaría de Gestión Administrativa 

del Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía 'Familiar 	én consecuencia, 

MODIFICASE parcialmente el Decreto N° 1652/2019 y sus modificatorios en el sentido referido. 



4,142 

211421 

r/ 4 spi_sx..„0. 
me---  ,' A JUOI 	RE 

Y 	
PROA4000N DE EMPUSO 

Mal» 
~TM 

a/c Min sterio de 
LO CienciP y Tecnología 

Artículo 3°.-  SUPRÍMESE el cargo Subdirección de Jurisdicción Control de Trámites y Registro 

de Instrumentos Legales de la Dirección de Jurisdicción Protocolización y Registros de la Secretaría 

Legal y Técnica de la Fiscalía de Estado y CRÉASE el cargo Subdirección de Jurisdicción 

Institucional que dependerá de la Escuela de Abogados de la Fiscalía de Estado y, en consecuencia, 

MODIFICASE parcialmente el Decreto N° 1652/2019 y sus modificatorios en el sentido referido. 

Artículo 4°.-  ESTABLÉCENSE las reconversiones de las unidades de organigrama pertinentes 

conforme se indica en el ANEXO I, el que compuesto de una (1) foja útil, forma parte de este 

instrumento legal, quedando asimismo modificado parcialmente, en el sentido allí dispuesto, el 

Anexo 1 al Decreto N° 1652/2019 y sus modificatorios. 

Artículo 5°.-  El presente Decreto será refrendado por las señoras Ministra de Coordinación y 

Ministra de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar y los señores Ministro de Ciencia y 

Tecnología, Ministro de Educación y Fiscal de Estado, y firmado por el señor Secretario General 

de la Gobernación. 

Artículo 6°.-  PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Secretaría de Capital Humano de la 

Secretaría General de la Gobernación, publíquese en el Boletín Oficial y archívese, 

DECRETO 

1-4 4_2 

JUAN SCHIAR Tri 08ERNADORDELAPROVINCIADECORDOBA 

R HOVAC 
TRO DEI E OCACIÓN 

JORPIWOUARDO CORDOBA 
SCAL DE ESTADO 

P 	VINCIA DE CORDOBA 

WA 
MINI 



Fec 

ANEXO 1 - Reconversiones 

Ord. Cargo aprobado por Dto. N° 1652/19 y sus modificatorios Cargo Reconvertido Jurisdicción 

1 
Jefatura de División Apoyo Administrativo de la Dirección de 

Jurisdicción de Promoción Científica de la Secretaría de Articulación 
Científica-Tecnológica del Ministerio de Ciencia y Tecnología 

Jefatura de División de Vigilancia Científica-Tecnológica de la Secretaría 
de Articulación Científica-Tecnológica del Ministerio de Ciencia y 

Tecnología 

Ministerio de 
Ciencia y 

Tecnología 

2 
Jefatura de Sección Apoyo Administrativo Legales de la Subdirección de 
Jurisdicción Asuntos Legales de la Dirección General de Administración 

y Legales del Ministerio de Ciencia y Tecnología 

Jefatura de Sección Compras e Intendencia de la Jefatura de Área 
Compras e Intendencia de la Dirección de Jurisdicción Administración 
de la Dirección General de Administración y Legales del Ministerio de 

Ciencia y Tecnología 
Tecnología 

 

Ministerio de 
 Ciencia y 

3 
Jefatura de Área de Sistemas Informáticos de la Dirección General de 

Administración de la Secretaría de Gestión Admiñistrativa del 
Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar 

Jefatura de Área de Sistemas Informáticos de la Dirección de 
Jurisdicción RRHH y Coordinación Operativa de la Dirección General de 

Administración de la Secretaría de Gestión Administrativa del 
Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar 

Ministerio de 
Promoción del 
Empleo y de la 

Economía Familiar 

4 

• 
Jefatura de Área RRHH de la Dirección General de Administración de la 
Secretaría de Gestión Administrativa del Ministerio de Promoción del 

Empleo y de la Economía Familiar 

Jefatura de Área RRHH de la Dirección de Jurisdicción RRHH y 
Coordinación Operativa de la Dirección General de Administración de 
la Secretaría de Gestión Administrativa del Ministerio de Promoción 

del Empleo y de la Economía Familiar 

Ministerio de 
Promoción del 
Empleo y de la 

Economía Familiar 

5 
Jefatura de Área Coordinación Académica de la Escuela de Abogados de 

la Fiscalía de Estado 

Jefatura de Área Coordinación Académica de la Subdirección de 
 

Jusrisdicción Institucional de la Escuela de Abogados de la Fiscalía de 
Estado 

Fiscalía de Estado 

6 

Jefatura de Departamento Protocolización de la Subdirección de 
Jurisdicción Control de Trámites y Registro de Instrumentos Legales de 
la Dirección de Jurisdicción Protocolización y Registros de la Secretaría 

Legal y Técnica de la Fiscalía de Estado 

Jefatura de Departamento Protocolización de la Dirección de 
Jurisdicción Protocolización y Registros de la Secretaría Legal y Técnica 

de la Fiscalía de Estado 
Fiscalía de Estado 

7 

Jefatura de División Registros Oficiales y Expedición de la Subdirección 
de Jurisdicción Control de Trámites y Registro de Instrumentos Legales 

de la Dirección de Jurisdicción Protocolización y Registros de la 
Secretaría Legal y Técnica de la Fiscalía de Estado 

Jefatura de División Registros Oficiales y Expedición de la Dirección de 
Jurisdicción Protocolización y Registros de la Secretaría Legal y Técnica Fiscalía de Estado 

de la Fiscalía de Estado 	Departamento  Finost piajiaa9 
Anexo 

Ley 	 
-id601 4.12. 	 
Conveñic7 	 

1/1 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

